



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 034/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Planalto, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ, sob o nº 76.460.526/0001-16, com sede na Praça São Francisco de Assis, nº 1583, por seu Prefeito Municipal, Senhor Marlon Fernando Kuhn, e a Senhora Carla Fatima Mombach Sturm Pregoeira, nomeada pela Portaria de nº 002/2016 de 04/01/2016, tornam público a realização de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando a contratação de empresa visando a aquisição de peças necessárias ao funcionamento regular e permanente da frota de veículos, deste Município de Planalto, que será regida pela Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 2727/2007 de 26/06/2007 suas alterações, e subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações, LC 123/2006 de 14 de dezembro de 2006 e demais legislações aplicáveis, a ser executado pela Comissão designada pela Portaria nº 002/2016 de 04/01/2016, e nas condições fixadas neste edital e seus anexos.

ABERTURA

A abertura da presente licitação se dará em sessão pública, a ser realizada no dia **29/04/2016, às 10:30 horas**, na sala de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Planalto, com endereço na Praça São Francisco de Assis, 1583 - Centro, Planalto-Pr.

1- DO OBJETO

1.1- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta visando a contratação de empresa visando a aquisição de peças necessárias ao funcionamento regular e permanente da frota de veículos, deste Município de Planalto, conforme condições, especificações, valores e quantidades, constante no Anexo I e nos termos deste edital.

LOTE: 1					
Item	Objeto	Quant.	Unid.	Preço máximo unitário	Preço máximo total
1	Alavanca cambio Gol/Voy/Par 5m TDS	02	UN	29,90	59,80
2	Amortecedor dianteiro Gol/94/95/99/2005 todos	04	UN	128,80	515,20
3	Amortecedor dianteiro UNO 89/2008	02	UN	218,50	437,00
4	Amortecedor porta mala gol 95	02	UN	56,80	113,60
5	Amortecedor traseiro gol/95	04	UN	149,50	598,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

6	Amortecedor traz uno / 95/ c/encaixe Flex	022	UN	199,00	398,00
7	Bandeja Gol 09/ diant LD	02	UN	166,80	333,60
8	Bandeja Gol 09/ diant LE	02	UN	166,80	333,60
9	Barra axial TUCSON 04	02	UN	59,80	119,60
10	Barra direção GOI 95/ LE dir mec	02	UN	161,00	322,00
11	Bucha bandeja gol GII/III/IV	04	UN	12,70	50,80
12	Bucha Barra Direção Gol/Voy/Sant	02	UN	6,90	13,80
13	Bucha eixo traseira Gol	04	UN	18,40	73,60
14	Coifa cambio TUCSON	02	UN	24,20	48,40
15	Coifa roda TUCSON todos	02	UN	18,20	36,40
16	Coxim Diant Motor GOL 11017854	04	UN	24,20	96,80
17	Coxim Sup Amort Dianr UNO furo redondo	02	UN	26,50	53,00
18	Disco Freio Diant Gol /versão 95	02	UN	43,70	87,40
19	Disco freio diant UNO SOLIDO	02	UN	48,30	96,60
20	Engrenagem virabrequim Gol 1.0 MI 8V 98/MT	02	UN	58,70	117,40
21	Escape 19411 silen interm Tucson 2.0 16V 2007	01	UN	151,80	151,80
22	Escape 19412 silenc traz TUCSON 2.0 16V 2007	01	UN	284,10	284,10
23	Filtro ar GOL 1.0 8V 06-2001	04	UN	20,70	82,80
24	Filtro ar Uno 92	02	UN	19,60	39,20
25	Filtro combust. GOL 1.6/1.8 1.0 8/16V 1.0/1.6 97	04	UN	20,70	82,80
26	Filtro combustível UNO flex 05	02	UN	16,10	32,20
27	Filtro óleo gol at 1.0 8/16v 03	04	UN	20,70	82,80
28	Filtro óleo uno/palio/strada/mt fire	02	UN	18,40	36,80
29	Homocinética cambio Gol 09-86	02	UN	140,30	280,60
30	Homocinetica roda Gol 1.0 mi 97 (semi eixo adapt.)	02	UN	166,80	333,60
31	Kit Amortecedor Diant Gol 95/ com coxim	02	UN	64,40	128,80
32	Kit Amortecedor Traz Gol/ 99	02	UN	48,30	96,60
33	Parafuso Homocinética GOL	16	UN	3,70	59,20
34	Pastilha freio gol 1.0/1.6 95/1.8 84.	02	JG	33,90	67,80
35	Pastilha freio traz Tucson 2.0 05/ azera 08	02	UN	115,00	230,00
36	Pastilha freio TUCSON 04	02	UN	143,80	287,60
37	Pastilha freio uno 85 palio 96.	02	UN	41,40	82,80
38	Pivo Gol /97 inf dir hid LD	02	UN	61,00	122,00
39	Pivo Gol /97 inf dir hid LE	02	UN	61,00	122,00
40	Tambor freio traz GOL	02	UN	72,50	145,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

41	Tambor freio traz UNO/86 PALIO 96	02	UN	63,30	126,60
42	Terminal direção gol 95/ direção hidráulica ld/le	04	UN	49,50	198,00
43	Terminal direção TUCSON 05 LD	01	UN	138,00	138,00
44	Terminal direção TUCSON 05 LE	01	UN	138,00	138,00
45	Terminal direção uno/ 11-92/2011 ld/le	02	UN	56,40	112,80
TOTAL					7.366,50

LOTE: 2

Item	Objeto	Quant.	Unid.	Preço máximo unitário	Preço máximo total
1	Alavanca cambio Gol/Voy/Par 5m TDS	02	UN	29,90	59,80
2	Amortecedor dianteiro Gol/94/95/99/2005 todos	04	UN	128,80	515,20
3	Amortecedor dianteiro UNO 89/2008	02	UN	218,50	437,00
4	Amortecedor porta mala gol 95	02	UN	56,80	113,60
5	Amortecedor traz gol/95	04	UN	149,50	598,00
6	Amortecedor traz uno / 95/ c/encaixe Flex	02	UN	199,00	398,00
7	Bandeja Gol 09/ dianteiro LD	02	UN	166,80	333,60
8	Bandeja Gol 09/ dianteiro LE	02	UN	166,80	333,60
9	Barra direção GOL 95/ LE dir mec	02	UN	161,00	322,00
10	Bucha bandeja gol GII/III/IV	04	UN	12,70	50,80
11	Bucha Barra Direção Gol/Voy/Sant	02	UN	6,90	13,80
12	Bucha Eixo Traz GOL 95	04	UN	18,40	73,60
13	Coxim Dianteiro Motor GOL 11017854	04	UN	24,20	96,80
14	Coxim Sup Amort Dianr UNO furo redondo	02	UN	26,50	53,00
15	Disco Freio Dianteiro Gol /versão 95	02	UN	43,70	87,40
16	Disco freio dianteiro UNO SOLIDO	02	UN	48,30	96,60
17	Engrenagem virabrequim Gol 1.0 MI 8V 98/MT	02	UN	58,70	117,40
18	Filtro ar GOL 1.0 8V 06-2001	04	UN	20,70	82,80
19	Filtro ar Uno 92	02	UN	19,60	39,20
20	Filtro combust GOL 1.6/1.8 1.0 8/16V 1.0/1.6 97	04	UN	20,70	82,80
21	Filtro combust uno 1.0 fire/fire flex	02	UN	16,10	32,20
22	Filtro oleo gol at 1.0 8/16v 03	04	UN	20,70	82,80
23	Filtro oleo uno/palio/strada/mt fire	02	UN	18,40	36,80
24	Homocinética cambio Gol 09-86	02	UN	140,30	280,60
25	Homocinética roda Gol 1.0 mi 97 (semi eixo adapt)	02	UN	166,80	333,60



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

26	Kit Amortecedor Diant Gol 95/ com coxim	02	UN	64,40	128,80
27	Kit Amortecedor Traz Gol/ 99	02	UN	48,30	96,60
28	Parafuso Homocinética GOL	16	UN	3,70	59,20
29	Pastilha freio gol 1.0/1.6 95/1.8 84.	02	JG	33,90	67,80
30	Pastilha freio uno 85 palio 96.	02	UN	41,40	82,80
31	Pivo Gol /97 inf dir hid LD	02	UN	61,00	122,00
32	Pivo Gol /97 inf dir hid LE	02	UN	61,00	122,00
33	Tambor freio traz GOL	02	UN	72,50	145,00
34	Tambor freio traz UNO/86 PALIO 96	02	UN	63,30	126,60
35	Terminal direção gol 95/ direção hidraulica ld/le	04	UN	49,50	198,00
36	Terminal direção uno/ 11-92/2011 ld/le	02	UN	56,40	112,80
TOTAL					5.932,60

LOTE: 3

Item	Objeto	Quant.	Unid.	Preço máximo unitário	Preço máximo total
1	Amortecedor diant AGRALE onibus susp. ar	04	UN	282,90	1.131,60
2	Amortecedor diant IVECO DAILY 35.10/49.10/49	04	UN	224,30	897,20
3	Amortecedor diant Kombi todos	02	UN	120,80	241,60
4	Amortecedor diant palio/strada adventure 2001	03	UN	249,60	748,80
5	Amortecedor traz AGRALE VOLARE ônibus	04	UN	118,50	474,00
6	Amortecedor traz IVECO DAILY 35.10/49.10	04	UN	230,00	920,00
7	Amortecedor traz kombi clipper 97	02	UN	134,60	269,20
8	Amortecedor traz PALIO 95	03	UN	161,00	483,00
9	Balanciera truck MB 50mm	08	UN	41,50	332,00
10	Barra axial IVECO daily 07/16MM 34CM	02	UN	112,70	225,40
11	Barra direção AGRALE micro-ônibus VOLARE/10	02	UN	385,30	770,60
12	Barra direção VW 12140/15180 worker/constellation	03	UN	507,20	1.521,60
13	Barra direção VW 8.120/8.140/8150 98/ lateral	02	UN	433,60	867,20
14	Batente suspensão dianteira iveco daily inf- 3480534	02	UN	24,20	48,40
15	Batente suspensão dianteira iveco daily sup -3480470	02	UN	25,40	50,80



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

16	Bucha bandeja IVECO CITY CLASS (ônibus) USA 6	06	UN	128,00	768,00
17	Bucha bandeja IVECO CITY CLASS (ônibus) USA2	06	UN	128,00	768,00
18	Bucha barra estab VOLARE A8 01/04 suso diant	02	UN	15,00	30,00
19	Bucha barra torção IVECO DAILY sup parte diant	02	UN	55,60	111,20
20	Bucha barra torção IVECO DAILY sup parte TRAZ	02	UN	60,40	120,80
21	Bucha mola traz IVECO DAILY	02	UN	35,10	70,20
22	Bucha tensor diant IVECO DAILY 20mm interno	02	UN	7,30	14,60
23	Cabo acelerador VW 13180/15170/15180/40300	02	UN	284,10	568,20
24	Cabo acelerador VW 7.100/8.120/13.150 00/109.9 CM 121335a1	01	UN	264,50	264,50
25	Cabo Embreagem Iveco Daily 06/todos	02	UN	55,60	111,20
26	Cano injetor IVECO/DUCATO 1º	02	UN	42,30	84,60
27	Cano injetor IVECO/DUCATO 2º	02	UN	42,30	84,60
28	Cano injetor IVECO/DUCATO 3º	02	UN	42,30	84,60
29	Cano injetor IVECO/DUCATO 4º	02	UN	42,30	84,60
30	Cilindro mestre embr VW 8.120/8.150/13.180 200	02	UN	184,00	368,00
31	Coluna direção VW 8120/8150/9150 00/ dir hidr	02	UN	464,90	929,80
32	Correia 4PK1102EE gir/acd Iveco Daily 3.0 10	02	UN	138,90	277,80
33	Coxim diant motor IVECO DAILY 12MM	04	UN	241,50	966,00
34	Coxim lat radiador Iveco daily 3510/3512/4910/4912	04	UN	42,60	170,40
35	Coxim sup amort palio tds strada LD	03	UN	105,80	317,40
36	Coxim sup amort palio tds strada LE	03	UN	105,80	317,40
37	Coxim traz motor Iveco Daily 4213/5012/5013	02	UN	186,30	372,60
38	Coxim traz motor VW 13180/15180 constellation	04	UN	140,30	561,20
39	Cruzeta cardan C-10/F-350/F1000/Iveco Daily	02	UN	59,80	119,60
40	Cubo roda diant Volare	02	UN	314,00	628,00
41	Cubo roda traz VW	02	UN	452,90	905,80



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	15.180/17.300/18.310/26.22					
42	CX satélite Agrale 6000/8500/VW8120 dif dana comp	01	UN	1.799,80	1.799,80	
43	Disco freio diant Iveco 08/ventilado	02	UN	118,50	237,00	
44	Embuchamento VW 8140/8150/9150 03/010	02	UN	181,70	363,40	
45	Escape 12067 tubo motor VW 13.180/15.180/17.210	02	UN	141,30	282,60	
46	Filtro ar Iveco Daily 2.8 04/Diesel	02	UN	79,40	158,80	
47	Filtro ar Iveco Daily 3.0 08/	01	UN	118,40	118,40	
48	Filtro ar Palio 16./1.8 16V flex 10	02	UN	36,80	73,60	
49	Filtro combust palio flex	02	UN	19,60	39,20	
50	Filtro de ar Agrale Volare micro BUSS/MF 297 2000	02	UN	74,80	149,60	
51	Filtro óleo palio/strada tds	02	UN	15,00	30,00	
52	Grampo Mola 1/2x62x140D	08	UN	10,90	87,20	
53	Grampo Mola 20x92x280D	08	UN	38,00	304,00	
54	Grampo Mola 3/4x65x470B	08	UN	36,80	294,40	
55	Grampo Mola 3/4x82x190D	08	UN	20,70	165,60	
56	Grampo Mola 5/8x65x380D	08	UN	27,60	220,80	
57	Grampo Mola 5/8x77x280D	08	UN	23,00	184,00	
58	Grampo mola 7/8x77x480D	08	UN	41,40	331,20	
59	Grampo Mola 9/16x65x130D	08	UN	13,80	110,40	
60	Grampo mola 9/16x85x160C	08	UN	15,00	120,00	
61	Helice VW 8.150/9.150/13.170/13.180/15.180	01	UN	506,00	506,00	
62	Junta tampa válvula ducato 2.8/Iveco	02	UN	41,40	82,80	
63	Kit emb cargo 1418/18/VW 15180 150/220HP c/ tubo	01	UN	2.037,90	2.037,90	
64	Lona freio VW 8.120/8150 Microbus diant F. Master	03	UN	126,80	380,40	
65	Mangueira filtro ar/turbina VW 8.120/150/140 CUMMI	01	UN	50,80	50,80	
66	Mola diant Agrale 7000/8500 (75x88M) 1°	04	UN	410,55	1.642,20	
67	Mola diant Agrale 7000/8500 (75x88M) 2°	04	UN	334,70	1.338,80	
68	Mola diant Agrale 7000/8500 (75x88M) 2°	04	UN	441,60	1.766,40	
69	Mola diant Agrale 7000/8500 (75x88M) 3°	04	UN	262,20	1.048,80	
70	Mola diant Agrale 7000/8500 (75x88M) 4°	04	UN	204,70	818,80	



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

71	Mola diant cargo/VW 16180 onibus 1º	04	UN	312,80	1.251,20
72	Mola traz AGRALE 8500 2003/9200/2004 - 1º	04	UN	187,45	749,80
73	Mola traz AGRALE 8500 2003/9200/2004 - 2º	04	UN	179,40	717,60
74	Mola traz AGRALE 8500 2003/9200/2004 - 3º	04	UN	138,00	552,00
75	Mola traz AGRALE 8500 2003/9200/2004 - 4º	04	UN	124,20	496,80
76	Mola traz AGRALE 8500 2003/9200/2004 - 5º	04	UN	106,26	425,04
77	Mola traz AGRALE 8500 2003/9200/2004 - 6º	04	UN	218,50	874,00
78	Mola traz AGRALE 8500 2003/9200/2004 - 7º	04	UN	106,26	425,04
79	Mola traz DUCATO 1º	02	UN	379,50	759,00
80	Mola traz VW 14150/14200 93/ 1ª	04	UN	207,10	828,40
81	Mola traz VW 14150/14200 93/ 2ª	04	UN	276,00	1.104,00
82	Mola traz VW 14150/14200 93/ 3ª	04	UN	181,70	726,80
83	Mola traz VW 14150/14200 93/ 4ª	04	UN	154,20	616,80
84	Mola traz VW 14150/14200 93/ 5ª	04	UN	138,10	552,40
85	Mola traz VW 14150/14200 93/ 6ª	04	UN	102,40	409,60
86	Mola traz VW 14150/14200 93/ 7ª	04	UN	186,40	745,60
87	Pastilha freio iveco daily 09	03	JG	138,00	414,00
88	Patim freio diant VW 14150/15170 cargo	04	UN	112,70	450,80
89	Patim freio diant VW 8120/8150/9150 03/ CARGO	04	UN	103,90	415,60
90	Patim freio traz VW 8120/9150 03/06 CARGO	04	UN	138,00	552,00
91	Pera óleo VW 7100/8100/8120/8150/9150	02	UN	26,50	53,00
92	Pivo IVECO DAILY 97 LD/LE	04	UN	90,60	362,40
93	Ponta eixo traz VW 15170/15180/158190 8F 39D	02	UN	1.123,60	2.247,20
94	Reparo cabeçote compressor VW 13170/15170/17210	02	UN	196,70	393,40
95	Retentor 1735BG	02	UN	27,60	55,20
96	Retentor 5652sist diant virabrequim Iveco/Ducato	02	UN	85,10	170,20
97	Rolamento cardan agrale/volare/VW/iveco	02	UN	281,80	563,60
98	Terminal direção iveco daily 00/-41807	04	UN	105,80	423,20



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

99	Terminal flange cambio VW 8120/8140/9150 FSO4305	02	UN	287,40	574,80
100	Terminal flange difer F-12000/14000 vw 15.180	02	UN	215,10	430,20
101	Terminal flange difer VW 8120/9150 AGRALE 7500/8500	02	UN	268,00	536,00
102	Válvula retenção simples MB/VW/Iveco	02	UN	94,30	188,60
TOTAL					51.887,68

LOTE: 4

Item	Objeto	Quant.	Unid.	Preço máximo unitário	Preço máximo total
1	Amortecedor Dianteiro Cargo 1722E/2422E/2428E 08	04	UN	506,00	2.024,00
2	Abraçadeira alta pressão 48x56	04	UN	12,70	50,80
3	Abraçadeira alta pressão 61x69 32 mm	04	UN	12,70	50,80
4	Abraçadeira alta pressão 73/81 32 mm	04	UN	13,80	55,20
5	Abraçadeira mang 12-16	20	UN	2,30	46,00
6	Abraçadeira mang 13-19	20	UN	2,90	58,00
7	Abraçadeira mang 14-22	20	UN	2,30	46,00
8	Abraçadeira mang 44-57 FLEX	20	UN	3,50	70,00
9	Abraçadeira mang turbina 70-80 VW constellation	04	UN	55,20	220,80
10	Abraçadeira mang turbina 86-92 (VW 13180/15180)	04	UN	36,00	144,00
11	Abraçadeira tipo U 2.1/2	10	UN	5,80	58,00
12	Abraçadeira tipo U 2.1/4	10	UN	6,90	69,00
13	Abraçadeira tipo U 2.1/8	10	UN	5,80	58,00
14	Alavanca patim freio F-100/100 79/traz LE	02	UN	43,80	87,60
15	Alavanca Seletora cambio VW 690/13130	04	UN	41,00	164,00
16	Amortecedor cabine VW/agrale/cargo tds	04	UN	127,70	510,80
17	Amortecedor diant Kombi todos	02	UN	87,40	174,80
18	Amortecedor diant palio/strada adventure 2001	02	UN	249,60	499,20
19	Amortecedor diant Toyota 94/ em diante	02	UN	164,50	329,00
20	Amortecedor direção Kombi Clipper	02	UN	92,00	184,00
21	Amortecedor traz cargo 1619/1722 VW 16170/16220	04	UN	365,90	1.463,60



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

22	Amortecedor traz Kombi clipper ate 96	02	UN	126,80	253,60
23	Amortecedor traz strada pick-up	02	UN	210,50	421,00
24	Amortecedor traz toyota 94 em diante	02	UN	149,50	299,00
25	Anel Porca Ajuste dif 230	02	UN	158,70	317,40
26	Arruela Difer Cargo/VW Difer.230	02	UN	56,40	112,80
27	Barra direção cargo 1114/1218/1422 (945mm)	01	UN	330,10	330,10
28	Barra Direção Kombi 1600 Central c/Terminal	02	UN	166,80	333,60
29	Barra direção VW 12140/15180 worker/constellation	02	UN	508,00	1.016,00
30	Barra direção VW 12140/35300 cargo 1617/3430 90/	02	UN	506,00	1.012,00
31	Barra estab kombi todos	02	UN	49,50	99,00
32	Barra Torção Kombi Clipper /96 LD	02	UN	133,40	266,80
33	Barra Torção Kombi Clipper/96 LE	02	UN	133,40	266,80
34	Batente dianteiro suspensao kombi clipper	02	UN	12,70	25,40
35	Batente mola diant VW 11130/13130-240358	02	UN	25,00	50,00
36	Batente mola traz VW constellation-3315	04	UN	41,40	165,60
37	Batente traz kombi todos	02	UN	18,40	36,80
38	Bieleta Toyota bandeirantes diant	04	UN	19,60	78,40
39	Boia tanque toyota bandeirantes TDS - VDO	01	UN	163,30	163,30
40	Bomba aliment VW 7100/8140/14150 MWM x-10	02	UN	227,70	455,40
41	Borracha porta cargo moderno (encaixe)-999	02	JG	96,60	193,20
42	Borracha porta Palio 96/4P diant/traz	04	UN	97,80	391,20
43	Borracha vigia cargo tds	02	UN	48,30	96,60
44	Braço central direção toyota bandeirantes	03	UN	172,50	517,50
45	Braço pitmam toyota bandeirantes/93 dir mecanica	03	UN	132,90	398,70
46	Braço retrovisor cargo LD	01	UN	310,30	310,30
47	Braço retrovisor cargo LE	01	UN	310,50	310,50
48	Bucha amort cabine VW constellation inf. 3288	04	UN	13,00	52,00
49	Bucha amort cabine VW constellation sup.	04	UN	13,00	52,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

50	Bucha amort F-600/cargo	10	UN	4,60	46,00
51	Bucha barra estab VW 13170/15180 35MM	02	UN	18,00	36,00
52	Bucha estab diant cargo 712/915	08	UN	18,40	147,20
53	Bucha estab diant VW/cargo	08	UN	18,40	147,20
54	Bucha manga eixo Kombi	02	UN	12,10	24,20
55	Bucha Mola Dianteira Cargo/VW Mod (Silenciosa)	08	UN	42,60	340,80
56	Bucha mola traz toyota bandeirante 92	08	UN	6,90	55,20
57	Bucha susp traz kombi	02	UN	6,90	13,80
58	Bucha tirante cargo/VW	06	UN	28,80	172,80
59	Cabo acelerador VW 13180/15170/15180/40300	02	UN	285,00	570,00
60	Cabo estrang Toyota JEEP/PICK-UP BAND	02	UN	32,20	64,40
61	Caixa direção Kombi 82/ em diante	02	UN	1.040,80	2.081,60
62	Carter palio/strada 1.3 16 V fire/1.4	01	UN	153,00	153,00
63	Cilindro auxiliar embr toyota 95/02	02	UN	149,50	299,00
64	Cilindro auxiliar embreagem VW 13210/16210 87/RCC	03	UN	154,10	462,30
65	Cilindro auxiliar embreagem VW CAM TDS- RCCE0015	03	UN	138,10	414,30
66	Cilindro mestre embr cargo 85	04	UN	107,00	428,00
67	Cilindro mestre embr TOYOTA BANDEIRANTES 95	02	UN	227,70	455,40
68	Cilindro mestre embr VW 8.120/8.150/13.180 2000	02	UN	184,00	368,00
69	Cilindro mestre kombi 83/ duplo	02	UN	141,50	283,00
70	Cilindro roda strada 99 traz LD e LE	04	UN	64,40	257,60
71	Coifa roda/cambio Kombi 78/ em diante	02	UN	12,70	25,40
72	Conjunto engr Cargo/VW difer 230 cx satelite	02	UN	1.306,40	2.612,80
73	Conjunto engr cargo/vw difer 230 diferencial	02	UN	1.848,10	3.696,20
74	Correia K080752 VW 13180/17180 05/GIR ALT BA ACD	02	UN	73,60	147,20
75	Correia Dentada Uno/Palio 1.0 8V/1.3 16V 01/	04	UN	46,00	184,00
76	Correia K 080474	04	UN	71,30	285,20
77	Correia K 080590	04	UN	69,00	276,00
78	Correia K080380 - 8PK0970	04	UN	55,20	220,80
79	Correia K080508	04	UN	50,80	203,20



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

80	Correia k080567	04	UN	46,00	184,00
81	Correia K080630	04	UN	55,20	220,80
82	Correia K080837	04	UN	70,20	280,80
83	Coxim cambio Palio 96	04	UN	69,00	276,00
84	Coxim Diant Cabine VW 6.90/14150 (c/Parafuso)	04	UN	86,30	345,20
85	Coxim Diant Cabine VW CONSTELLATION-3296	02	UN	22,00	44,00
86	Coxim dianteiro motor cargo	04	UN	52,90	211,60
87	Coxim escape strada/uno fire 01 sil interm	06	UN	5,80	34,80
88	Coxim motor Palio tds 04/inf lado cambio	04	UN	90,60	362,40
89	Coxim motor Palio tds 04/LD lado cambio	04	UN	78,50	314,00
90	Coxim motor Uno/Strada 1.3 03/Palio 00 LD	04	UN	58,70	234,80
91	Coxim radiador VW tds	06	UN	7,30	43,80
92	Coxim sup amort palio tds strada LD	04	UN	105,80	423,20
93	Coxim sup amort palio tds strada LE	04	UN	105,80	423,20
94	Coxim traz cabine VW cam/cargo	01	UN	28,80	28,80
95	Coxim traz motor cargo 815E/1317E/1517E/1717E	04	UN	65,30	261,20
96	Coxim traz motor VW 13180/15180 constelation	02	UN	140,30	280,60
97	Coxim traz motor VW cam todos c/parafuso	04	UN	73,60	294,40
98	Cruzeta difer cargo/VW difer 230 reduz	02	UN	205,90	411,80
99	Cubo roda diant toyota bandeirantes	04	UN	205,30	821,20
100	Cubo roda traz toyota bandeirantes	04	UN	211,60	846,40
101	Cx Satélite Cargo/VW dif 230	02	UN	2.585,20	5.170,40
102	Disco emb cargo 1117/1317/1517 14 pol (350M)	01	UN	725,70	725,70
103	Disco freio diant Kombi 82/ TDS solido	02	UN	92,00	184,00
104	Disco freio diant Palio 96/ventil	06	UN	69,00	414,00
105	Embuchamento VW 11130/13130 STD - FP1402	01	JG	623,00	623,00
106	Engrenagem solar difer cargo/vw difer 230	02	UN	598,00	1.196,00
107	Escape 11070/5006 silen Kombi 1.6 92/96 C/CAT	02	UN	110,40	220,80



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

108	Escape 11666/8072 silen traz Strada 1.4 8V 09/OPC	03	UN	165,60	496,80
109	Escape 12509 silen cargo 2622/2628 eletrônico	01	UN	507,20	507,20
110	Escape 12518 tubo motor cargo 1317/1517/1717	01	UN	147,20	147,20
111	Escape 19137/2436 tubo motor Toyota Bandeirante	02	UN	124,20	248,40
112	Filtro ar cargo 1117/1218/1317 INT 87	04	UN	126,50	506,00
113	Filtro ar cargo/VW 11140/14200 92	02	UN	101,20	202,40
114	Filtro ar palio 96 tds	04	UN	18,50	74,00
115	Filtro ar Vw 13180 00/ elemento	02	UN	38,00	76,00
116	Filtro ar VW 13180 00/MB 1218/1417/1620 96	02	UN	112,00	224,00
117	Filtro diesel vw 7100/8100/13180/17210 MWM 4.10	02	UN	59,80	119,60
118	Filtro óleo Toyota Hilux SW4 2.8/01 bandeirantes	02	UN	35,70	71,40
119	Filtro oleo uno/palio/strada/mt fire	04	UN	18,40	73,60
120	Filtro sedimentador VW constellation cummins/MWM	02	UN	105,80	211,60
121	Garfo reduzida cargo/VW dif 230	02	UN	724,50	1.449,00
122	Governador ar VW 11.140/14.150/F-12000/14000	02	UN	233,50	467,00
123	Grampo mola 3/4102x270D	08	UN	25,30	202,40
124	Grampo mola 3/4102x330	08	UN	23,00	184,00
125	Grampo mola 3/4x65x440D	08	UN	33,40	267,20
126	Grampo mola 3/4x82x240D	08	UN	25,30	202,40
127	Grampo mola 3/4x82x260D	08	UN	24,20	193,60
128	Grampo mola 3/4x82x280d	08	UN	29,90	239,20
129	Grampo mola 3/4x82x380d	08	UN	34,50	276,00
130	Grampo mola 7/8x92x260D	08	UN	32,20	257,60
131	Grampo mola 7/8x92x290D	08	UN	41,50	332,00
132	Grampo mola 7/8x92x340D	08	UN	46,00	368,00
133	Grampo mola 7/8x92x420D	08	UN	50,60	404,80
134	Grampo mola 7/8x92x460D	08	UN	55,30	442,40
135	Grampo pneumático 7/8x140x600	04	UN	66,50	266,00
136	Grampo pneumático 7/8x140x650	04	UN	78,20	312,80
137	Grampo pneumático 7/8x140x700D	04	UN	79,40	317,60
138	Kit bucha cabine VW constellation (barra)-3301	02	UN	39,00	78,00
139	Kit emb cargo /VW 13170/13180/15170 eletronic	02	UN	1.782,50	3.565,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

140	Kit emb cargo 1722/2628VW 17310/31330 cummins 98	01	UN	2.378,20	2.378,20
141	Kit sapata freio strada 91	04	UN	66,70	266,80
142	Luva Cardan A/C/D-60/70/VW 14150/22160/CARGO	02	UN	304,80	609,60
143	Mangueira 3237 inf VW12.180/14.150	02	UN	46,00	92,00
144	Mangueira 3239 inf radiador VW 13180/15180/17210	02	UN	54,00	108,00
145	Mangueira 3241 sup rad 12.180/14.150	02	UN	28,80	57,60
146	Mangueira 6007 inf rad TOYOTA BANDEIRANTE 94	02	UN	36,80	73,60
147	Mangueira intercooler VW 13.180	02	UN	500,00	1.000,00
148	Mola Auxiliar VW 14150/16220 94 1º PARAB	04	UN	278,30	1.113,20
149	Mola diant Toyota pick-up 93/1º	02	UN	117,40	234,80
150	Mola diant Toyota pick-up 93/2º	02	UN	111,60	223,20
151	Mola diant Toyota pick-up 93/2º AUXILIAR	02	UN	59,80	119,60
152	Mola diant Toyota Pick-Up 93/3º	02	UN	64,40	128,80
153	Mola diant Toyota Pick-Up 93/4º	02	UN	39,10	78,20
154	Mola Traz Cargo 1313/1314/1317 1º	04	UN	210,50	842,00
155	Mola Traz Cargo 1313/1314/1317 2º	04	UN	224,30	897,20
156	Mola Traz Cargo 1313/1314/1317 3º	04	UN	157,60	630,40
157	Mola Traz Cargo 1313/1314/1317 4º	04	UN	144,90	579,60
158	Mola Traz Cargo 1313/1314/1317 5º	04	UN	109,30	437,20
159	Mola Traz Cargo 1313/1314/1317 6º	04	UN	103,50	414,00
160	Mola Traz Cargo 1313/1314/1317 7º	04	UN	72,50	290,00
161	Mola traz toyota pick-up 93/ 1ª	02	UN	134,60	269,20
162	Mola traz toyota pick-up 93/ 2ª	02	UN	133,40	266,80
163	Mola traz toyota pick-up 93/ 2ª A	02	UN	144,90	289,80
164	Mola traz toyota pick-up 93/ 3ª	02	UN	96,60	193,20
165	Mola traz toyota pick-up 93/ 4ª	02	UN	90,90	181,80
166	Mola traz toyota pick-up 93/ 5ª	02	UN	72,50	145,00
167	Mola traz toyota pick-up 93/ 6º	02	UN	66,70	133,40
168	Mola traz toyota pick-up 93/ 7ª	02	UN	79,40	158,80
169	Mola traz VW 14150/14200 93/	04	UN	276,00	1.104,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	serve 11130 - 2°					
170	Mola traz VW 14150/14200 93/ serve 11130 - 5°	04	UN	138,10	552,40	
171	Mola traz VW 14150/14200 93/ serve 11130 - 7°	04	UN	186,40	745,60	
172	Mola traz VW 14150/14200 93/ Serve 11130 6°	04	UN	102,40	409,60	
173	Mola traz VW 14150/14200 serve 11130 1°	04	UN	207,10	828,40	
174	Mola traz VW 14150/14200 serve 11130 3°	04	UN	181,70	726,80	
175	Mola traz VW 14150/14200 serve 11130 4°	04	UN	154,20	616,80	
176	Parabrisa cargo 84/12 todos degrade	01	UN	441,60	441,60	
177	Parafuso Coxim CAB VW/cargo (cox R229/R614) c/ por	04	UN	55,30	221,20	
178	Parafuso mancal diferencial 230	08	UN	34,50	276,00	
179	Parafuso roda dianteira cargo 1313/2217 22x88	12	UN	20,70	248,40	
180	Parafuso roda traz cargo 1313/2217 compl	12	UN	21,90	262,80	
181	PARAFUSO SINO DIF 230 (14X90 ACO 10.9)	08	UN	32,20	257,60	
182	Pastilha freio palio/strada adv 08 jogo	04	UN	55,20	220,80	
183	Pino mola traz/diant TOYOTA	08	UN	15,00	120,00	
184	Pivo Palio/Strada/ 00/FIRE	06	UN	50,80	304,80	
185	Polia Helice cargo 2428/2628/1722/2422 06/12	01	UN	977,50	977,50	
186	Ponta eixo traz cargo/VW/ford dif 230 39 est	02	UN	924,70	1.849,40	
187	Ponteira Cardan VW 14150/22160/F-12000/22000	02	UN	155,30	310,60	
188	Porca cubo diant VW 11.130/14.210 c/ pino	04	UN	19,60	78,40	
189	Porca cubo diant VW 12.180/1422/15170/18310	04	UN	74,80	299,20	
190	Porca cubo traz VW 11.130/14.210 externo c/ retentor	04	UN	40,30	161,20	
191	Porca Dupla 3/4 NF	40	UN	2,30	92,00	
192	Porca Dupla 7/8 NF	40	UN	4,10	164,00	
193	Porca manga eixo VW 11130/14210	04	UN	12,70	50,80	
194	Porca pinhão VW tds (rosca 1 1/2x1.50)	02	UN	38,70	77,40	
195	Porca pinhão/entalhado TOYOTA	02	UN	8,10	16,20	



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

196	Reparo alavanca cambio toyota bandeirantes 93	02	UN	38,00	76,00
197	Reparo válvula acion VW 11130/11140/14170	02	UN	81,00	162,00
198	Reparo válvula acion VW 16210/22160	02	UN	25,30	50,60
199	Reparo válvula distribuição VW/cARGO/MB	02	UN	117,30	234,60
200	Reparo Válvula Freio Mao Cargo/VW 92/	02	UN	143,80	287,60
201	Reparo válvula pedal VW 6.90/13130/cargo SIS varga	02	UN	103,50	207,00
202	Retentor 2504BAGP	04	UN	63,30	253,20
203	Retentor 2686 BRGEP	04	UN	36,80	147,20
204	Retentor 2687 BRGE	04	UN	49,50	198,00
205	Retentor tração VW/cargo	04	UN	95,50	382,00
206	Retrovisor Toyota band 83 c/ suporte	02	UN	66,80	133,60
207	Rolamento 212049/212011 (DIANT INT VW)	02	UN	163,30	326,60
208	Rolamento 2872/2820 pinhão diant VW	02	UN	100,10	200,20
209	Rolamento 30308	04	UN	72,50	290,00
210	Rolamento 3585/3525 Roda diant VW cam	02	UN	123,10	246,20
211	Rolamento 39581/39520 roda diant int VW	02	UN	209,80	419,60
212	Rolamento 6204	05	UN	18,40	92,00
213	Rolamento 6205	05	UN	19,60	98,00
214	Rolamento 6206	04	UN	32,20	128,80
215	Rolamento 6207	03	UN	41,40	124,20
216	Rolamento 6208	03	UN	46,00	138,00
217	Rolamento 6209	03	UN	52,90	158,70
218	Rolamento 6305	04	UN	27,60	110,40
219	Rolamento 6307ZNR	02	UN	61,60	123,20
220	Rolamento 716649/610 dif Scania/VW cam	02	UN	193,20	386,40
221	Rolamento cardan cargo/MB 1720/VW 45mm c/ encaixe	02	UN	125,40	250,80
222	Rolamento diant uno/85 /palio	06	UN	85,10	510,60
223	Rolamento F458641 (cambio cargo/VW)	02	UN	326,60	653,20
224	Suporte cx satelite Dif 230 LE	02	UN	1.253,50	2.507,00
225	Suporte Cx Satélite Dif. 230 LD (SINO)	02	UN	790,10	1.580,20



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

226	Suporte filtro sedimentador VW 14150/35300 MWM/CUM	02	UN	124,20	248,40
227	Suporte mola traz VW 13150/24220 parte dinat LD	02	UN	202,40	404,80
228	Suporte mola traz VW 13150/24220 parte dinat LE	02	UN	202,40	404,80
229	Tambor freio traz VW 13130/14140/82/5F	02	UN	400,00	800,00
230	Tampa bateria VW 13180/25370 constellation plastic	01	UN	184,00	184,00
231	Tampa engrenagem solar dif 230	02	UN	672,80	1.345,60
232	Tampa rolamento cont5ra eixo Ford/VW (pqna)	02	UN	72,50	145,00
233	Terminal direção cargo 1113/2319 ld	04	UN	149,50	598,00
234	Terminal direção cargo 1113/2319 LE	04	UN	149,50	598,00
235	Terminal direção palio 1.0/1.5/1.6 96/ le	04	UN	65,60	262,40
236	Terminal direção palio 1.0/1.5/1.6 96/LD	04	UN	65,60	262,40
237	Terminal flange difer cargo 1317/2218 D-13000	02	UN	401,40	802,80
238	Trava aranha cargo/VW 14150/35300	06	UN	12,70	76,20
239	Válvula equalizadora TOYOTA BANDEIRANTE 93	02	UN	36,30	72,60
240	Válvula freio mão VW 13150/31310	01	UN	680,00	680,00
241	Vidro porta cargo 84/LD	02	UN	151,80	303,60
242	Vidro porta cargo 84/LE	02	UN	151,80	303,60
TOTAL					98.112,90

LOTE: 5

Item	Objeto	Quant.	Unid.	Preço máximo unitário	Preço máximo total
1	Abraçadeira escape vw 7.100/8.100/8.140 76x9	02	UN	52,90	105,80
2	Amortecedor diant Ducato/Master 2.5/2.8 93/ Pressurizado	02	UN	343,90	687,80
3	Amortecedor diant master02/ em diante	04	UN	299,00	1.196,00
4	Amortecedor diant palio/strada adventure 2001	02	UN	249,60	499,20
5	Amortecedor diant UNO 89/2008	02	UN	218,50	437,00
6	Amortecedor diant UNO WAY	02	UN	264,50	529,00
7	Amortecedor diant VW 7.100/8.140	02	UN	177,10	354,20



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	04-94					
8	Amortecedor Traz Ducato 2.5/2.8 93/Pressurizado	02	UN	228,90	457,80	
9	Amortecedor traz master 02	04	UN	224,30	897,20	
10	Amortecedor traz PALIO 95	02	UN	161,00	322,00	
11	Amortecedor traz Uno 1.5R/1.6R/92 press	02	UN	270,30	540,60	
12	Amortecedor traz UNO 10/VIVACE/EVO	02	UN	211,40	422,80	
13	Amortecedor traz UNO WAY 08 em diante	02	UN	261,10	522,20	
14	Amortecedor traz vw 7.100/8.140 94 CARGO 815/915	02	UN	181,70	363,40	
15	Anti chama Palio tds	02	UN	11,50	23,00	
16	Bandeja palio 01/ dianteiro ldc/bucha -F1198AM	02	UN	172,50	345,00	
17	Bandeja palio 01/ dianteiro LE com bucha HDI- F11	02	UN	186,40	372,80	
18	Barra axial MB sprinter 06/LE/LD dir hid	02	UN	149,50	299,00	
19	Barra axial Palio 01 dir hidr	04	UN	62,10	248,40	
20	Barra axial renault master 98/ - 680188	04	UN	85,10	340,40	
21	Barra Direção VW 7100/8140 Central	02	UN	304,80	609,60	
22	Batente Mola diant Ducato	02	UN	39,10	78,20	
23	Batente Mola Traz Ducato	02	UN	85,10	170,20	
24	Bieleta dianteira renault master 03/ LD 3500059	04	UN	34,50	138,00	
25	Bieleta dianteira renault master 03/ LE 3500058	04	UN	34,50	138,00	
26	Bieleta estab traseira renault master 03/ - 3500	04	UN	78,50	314,00	
27	Bobina Palio/SIE 1.0/1.3 8/16V 01/05 fire	02	UN	226,60	453,20	
28	bucha bandeja renault master 98/ traseira inferior	06	UN	103,60	621,60	
29	Bucha eixo traz PALIO 1.0/1.3/1.5 96	04	UN	40,30	161,20	
30	Bucha estab master 98	06	UN	26,60	159,60	
31	Bucha estab traz MB sprinter	02	UN	9,20	18,40	
32	Bucha mola traz VW 8.140	02	UN	28,80	57,60	
33	Bucha Setor Palio 96	04	KIT	13,80	55,20	
34	Bucha traz bandeja diant Palio 00 LD	04	UN	62,10	248,40	



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

35	Bucha traz bandeja diant Palio 00 LE	03	UN	71,30	213,90
36	Cabo Acelerador Palio 2001/Fire	02	UN	25,30	50,60
37	Cabo Capo Master 09 s/ alavanca	04	UN	42,60	170,40
38	Cabo freio mão traz Renault Master 97/chassi curto	02	UN	54,10	108,20
39	Cabo freio mão traz Renault Master 97/chassi LONGO	02	UN	64,40	128,80
40	Cabo mudança marcha Palio 1.0/1.3 8/16V 00/5m	02	UN	104,70	209,40
41	Cabo mudança marcha Palio 1.0/1.3 8/16V 1.4 03	02	UN	190,90	381,80
42	Cano injetor IVECO/DUCATO 1º	02	UN	42,30	84,60
43	Cano injetor IVECO/DUCATO 2º	02	UN	42,30	84,60
44	Cano injetor IVECO/DUCATO 3º	02	UN	42,30	84,60
45	Cano injetor IVECO/DUCATO 4º	02	UN	42,30	84,60
46	Cilindro mestre Uno/91/Duplo c/ Respiro	02	UN	130,00	260,00
47	Coifa cambio Renault Master tds LD	02	UN	42,30	84,60
48	Coifa cambio Renault Master tds LE	02	UN	43,70	87,40
49	Coifa setor Master LD	02	UN	32,20	64,40
50	Coifa setor Master LE	02	UN	32,20	64,40
51	Correia Dentada Ducato/2.8 Turbo	02	UN	133,40	266,80
52	Correia dentada master 2.5 turbo eletronico	02	UN	103,50	207,00
53	Coxim motor DUCATO 06/2.3/2.8 LD	02	UN	202,40	404,80
54	Coxim motor DUCATO 06/2.3/2.8 LE	02	UN	202,40	404,80
55	Coxim motor Ducato 2.5//2.8 02	02	UN	164,50	329,00
56	Coxim motor Renault Master 2.5 98/ LADO CAMB	02	UN	103,50	207,00
57	Coxim motor renault master LE	02	UN	133,40	266,80
58	Cubo roda diant Master tds 49mm 28 dentes	02	UN	299,00	598,00
59	Disco freio diant Ducato 2.8 99/ 280MM VENTILADO	02	UN	109,30	218,60
60	Disco freio diant Master 2.8 00/306x28mm	02	UN	166,80	333,60
61	Disco Freio diant Uno/11/1.0 8v c/ ABS ventilado	04	UN	48,30	193,20
62	Disco freio traz Renault Master 2.8 00/305x12mm	02	UN	128,80	257,60
63	Embuchamento VW 8140/8150/9150 03/010	02	UN	212,80	425,60



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

64	Escape 11760/8007/8017 sil traz Uno Fire 2001	02	UN	120,80	241,60
65	Escape 11773/8036 sil interm Uno 1.0flex 05	02	UN	102,70	205,40
66	Escape 16602 tubo motor Uno fire/06 c/ catalisador	01	UN	535,90	535,90
67	Filtro ar Renault Master 2.5 10	02	UN	103,50	207,00
68	Filtro combustivel master 2.5 05	02	UN	38,70	77,40
69	Filtro diesel MB sprinter/715 ACCELO 01	02	UN	92,00	184,00
70	Filtro oleo ducato 2.5/2.8/ renault master 2.	02	UN	66,70	133,40
71	Filtro óleo MB sprinter 02	02	UN	28,80	57,60
72	Filtro óleo renault master 2.5 05/diesel	02	UN	50,60	101,20
73	Flexível diant Master tds	02	UN	52,00	104,00
74	Flexível embreagem VW 7100/8100/8140/12.140T	02	UN	144,90	289,80
75	Flexível freio dian VW 7100/8100/8140 LD 16MM	02	UN	130,00	260,00
76	Flexível freio dian VW 7100/8100/8140 LE 16MM	02	UN	130,00	260,00
77	Flexível traz Master tds	02	UN	33,90	67,80
78	Grampo forro lat DUCATO tds	02	UN	2,30	4,60
79	Hidrovacuuo Uno (200 mm)	02	UN	228,90	457,80
80	Junta Coletor Escape Uno/Palio 1.0 8V MT Fire	04	UN	8,10	32,40
81	Kit emb Master 2.8 dti 02/plato/disco	01	UN	1.322,50	1.322,50
82	Kit emb Uno/Palio 1.0/1.3/1.4 8V 190mm 20E	02	UN	247,30	494,60
83	Maçaneta int porta master 00/diant LD	02	UN	49,50	99,00
84	Maçaneta int porta master 00/diant LE	02	UN	63,30	126,60
85	Mangueira filtro ar/turbina VW 8.120/150/140 CUMMI	02	UN	50,80	101,60
86	Mola diant VW 7110/8140 94/00parabólica 1°	02	UN	569,30	1.138,60
87	Mola diant VW 7110/8140 94/00parabólica 2°	02	UN	555,50	1.111,00
88	Mola traz DUCATO - FT130.1	02	UN	379,60	759,20
89	Mola traz DUCATO - FT201.1	02	UN	386,40	772,80
90	Mola traz master 2.5/2.8 - 2°	02	UN	303,60	607,20
91	Mola traz master 2.5/2.8 1°	02	UN	514,10	1.028,20



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

92	Mola traz Vw 8.140 1°	02	UN	191,00	382,00
93	Mola traz Vw 8.140 2°	02	UN	184,10	368,20
94	Mola traz Vw 8.140 3°	02	UN	132,30	264,60
95	Mola traz Vw 8.140 4°	02	UN	126,50	253,00
96	Mola traz Vw 8.140 5°	02	UN	105,90	211,80
97	Paracheque diant Uno 2007/Way cinza	01	UN	202,40	202,40
98	Paracheque traz Uno 2007/Way cinza text	01	UN	225,40	225,40
99	Pastilha freio UNO 10/ATTRACTIVE/VIVACE/EVO jogo	02	UN	57,50	115,00
100	Pivo Ducato 01 (1800kg)	02	UN	102,70	205,40
101	Pivo renault master 08	04	UN	100,10	400,40
102	Pivo Renault Master Superior.503069	04	UN	113,90	455,60
103	Polia correia dentada Master 2.5 16V 05	02	UN	197,80	395,60
104	Polia virabrequim master 2.5/2.8 tds c/ ar cond	01	UN	629,10	629,10
105	Rolamento traz Master 2.5/2.8 03	02	UN	295,60	591,20
106	Semi eixo homocinetica master 2.8 LD	01	UN	780,90	780,90
107	Semi eixo homocinetica master 2.8 LE	01	UN	464,90	464,90
108	Tambor freio traz UNO/86 PALIO 96	04	UN	63,30	253,20
109	Terminal de direção MB sprinter 06/LE/LD	02	UN	143,80	287,60
110	Terminal direção renault master ld-R364	04	UN	192,10	768,40
111	Terminal direção renault master le-R363	04	UN	192,10	768,40
112	Trizeta master 2.5/2.8 LD 27 DTS ELO 34mm	02	UN	95,50	191,00
113	Trizeta master 2.5/2.8 LE 27 DTS ELO 34mm	02	UN	112,70	225,40
114	Valvula termost renault master 00/2.8- 444	02	UN	117,20	234,40
TOTAL					37.917,00

LOTE: 6

Item	Objeto	Quant.	Unid.	Preço máximo unitário	Preço máximo total
1	Abraçadeira mang turbina 86-92 (VW 13180/15180)	02	UN	35,70	71,40
2	Amortecedor diant palio/strada adventure 2001	01	UN	249,60	249,60



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

3	Amortecedor diant VW 11130/14210	02	UN	316,30	632,60
4	Amortecedor diant VW 7.100/8.140 04-94	02	UN	177,10	354,20
5	Amortecedor traz strada pick-up	01	UN	210,50	210,50
6	Amortecedor traz vw 7.100/8.140 94 CARGO 815/915	02	UN	181,70	363,40
7	Arruela trava cubo diant VW 15180E/17250E/24250E	02	UN	13,80	27,60
8	Barra direção VW 12140/15180 worker/constellation	02	UN	507,20	1.014,40
9	Bucha mola traz VW 8.140	02	UN	28,80	57,60
10	Cabo acelerador VW 13180/15170/15180/40300	02	UN	256,50	513,00
11	Carcaça válvula term VW 7100/9150/15180 MWM x10	01	UN	236,70	236,70
12	Coxim traz motor VW 13180/15180 constelation	01	UN	140,30	140,30
13	Cruzeta cardan F-4000 99/VW 8.120/8.150 01	02	UN	192,10	384,20
14	Embuchamento VW 8140/8150/9150 03/010	01	UN	181,70	181,70
15	Escape W927C TB motor VW 13180/15180/17210 MWM	01	UN	131,10	131,10
16	Esticador correia VW 8150/15170/17250	01	UN	356,50	356,50
17	Filtro diesel VW 14180/15180 AGRALE 8500/9200	02	UN	144,90	289,80
18	Filtro óleo palio/strada tds	02	UN	15,00	30,00
19	Lona freio VW 8.120/150 03/traz Agrale 9200 D/T	02	UN	163,30	326,60
20	Mangueira 3239 inf radiador VW 13180/15180/17210	01	UN	54,10	54,10
21	Mola diant VW 8.150 07 parabolica 1º	02	UN	647,50	1.295,00
22	Mola diant VW 8.150 07 parabolica 2º	02	UN	84,00	168,00
23	Mola traz Vw 8.140 1º	02	UN	191,00	382,00
24	Mola traz Vw 8.140 2º	02	UN	184,10	368,20
25	Mola traz Vw 8.140 3º	02	UN	132,30	264,60
26	Mola traz Vw 8.140 4º	02	UN	126,50	253,00
27	Mola traz Vw 8.140 5º	02	UN	105,90	211,80
28	Mola traz Vw 8.140 6º	02	UN	243,90	487,80
29	Patim freio diant VW 14150/15170 cargo	02	UN	112,70	225,40
30	Ponta eixo traz VW	02	UN	1.123,60	2.247,20



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	15170/15180/158190 8F 39D				
31	Ponta eixo traz VW 8.150/9.150 03/ agrale 9200	02	UN	1.046,50	2.093,00
32	Porca cubo diant VW 12.180/1422/15170/18310	04	UN	74,80	299,20
33	Terminal articulação cambio VW 7.100/8.100/16.200	02	UN	59,80	119,60
34	Trava aranha VW 9.150/Agrale 9200	02	UN	8,10	16,20
35	Tubo agua VW 7.100/8.100/8.140 MWM x-10 4cc	02	UN	433,60	867,20
36	Válvula pedal freio VW 7.90/8.140	02	UN	683,10	1.366,20
TOTAL					16.289,70
TOTAL GRAL					217.506,38

2- DA DOTAÇÃO

2.1- Para cobertura das despesas decorrentes desta licitação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto. Proveniente das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta da despesa	Funcional programática	Destinação de recurso
170	02.103.04.122.0402-2004	3.3.90.3000000
460	05.115.15.452.1501-2017	3.3.90.3000000
650	06.119.26.782.2601-2026	3.3.90.3000000
740	06.120.26.782.2601-2030	3.3.90.3000000
920	07.121.12.361.1201-2034	3.3.90.3000000
1450	08.124.27.812.2701-2048	3.3.90.3000000
1750	09.126.10.301.1001-2061	3.3.90.3000000
2420	10.144.08.244.0801-2078	3.3.90.3000000
2490	11.133.20.606.2001-2083	3.3.90.3000000
2830	13.136.18.541.0801.2095	3.3.90.3000000

3- DA PARTICIPAÇÃO

3.1- Poderão participar desta licitação todos os interessados e as empresas com o ramo pertinente ao seu objeto, legalmente constituída e que satisfaçam as condições estabelecidas neste Edital.

3.2- Os interessados deverão entregar até o dia **29/04/2016 às 10:30 horas** no Departamento de Licitações desta Prefeitura 02 envelopes lacrados; envelope I contendo proposta de preços. Envelope II contendo documentos para habilitação, com as seguintes identificações na parte externa:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2016

ENVELOPE I – PROPOSTA DE PREÇOS

PROPONENTE: (nome da empresa)



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2016
ENVELOPE II – DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
PROPONENTE: (nome da empresa)

3.3- É vedada a participação direta ou indireta nesta licitação:

- a) pessoa física;
- b) empresa em regime de subcontratação, ou ainda, em consórcio;
- c) empresa que estiver sob falência, concurso de credores, dissolução, liquidação;
- d) empresa que tenha sido declarada inidônea para contratar com a Administração Pública, Direta ou Indireta, Federal, Estadual ou Municipal;
- e) Tenham em seu quadro, empregados menores de 18 (dezoito) anos efetuando trabalho noturno, perigoso ou insalubre ou, ainda, empregados com idade inferior a 16 (dezesseis) anos, efetuando qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Conforme Observância ao Disposto do Inciso XXXIII do Artigo 7º da Constituição Federal (anexo V).

3.4 – As empresas beneficiadas da LC 123/2006 deverão apresentar declaração de enquadramento em regime de tributação para fazer valer o direito de prioridade, conforme modelo constante no anexo VI, que deverá ser entregue a Pregoeira no início ou durante a reunião de abertura, ou enviada dentro de um terceiro envelope.

4- DA REPRESENTAÇÃO E DO CREDENCIAMENTO

4.1- Só poderá deliberar em nome do licitante, formulando ofertas/lances de preços e praticar os demais atos pertinentes ao certame, um dos seus dirigentes contratuais ou estatutários, legalmente identificado, ou pessoa física ou jurídica, habilitada por meio de Procuração, ou Carta de Credenciamento, conforme modelo do anexo II, ou documento equivalente, outorgando poderes necessários à formulação de propostas e à prática de todos os demais atos inerentes ao certame. Caso seja sócio ou titular da empresa, deverá apresentar documentos que comprovem sua capacidade de representar a mesma, com poderes para formular ofertas e lances de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, que deverá ser entregue ao Pregoeiro no início ou durante a reunião de abertura, ou enviada dentro de um terceiro envelope.

4.2- Cada licitante credenciará apenas um representante que será o único admitido a intervir nas fases do procedimento licitatório e a responder por todos os atos e efeitos previsto neste edital, por sua representada.

4.3- A não apresentação do credenciamento, a incorreção do documento credencial ou ausência do representante, implicará na exclusão da proposta no certame.

5- DA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL

5.1- Decairá do direito de solicitar esclarecimento ou providencia e de impugnar o Edital, aquele que não o fizer até 02 (dois) dias úteis antes da



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

data de abertura da sessão do Pregão.

6- DA PRÉ-HABILITAÇÃO

6.1- Os licitantes deverão apresentar Declaração dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, conforme modelo no Anexo IV, diretamente ao Pregoeiro, no início da sessão. Poderá também ser enviada ainda em um terceiro envelope.

7- DA PROPOSTA DE PREÇOS

7.1- A proposta de preços – envelope I, devidamente assinada pelo proponente ou seu representante legal, deverá ser redigida em português, datilografada ou digitada, de forma clara, sem emendas, rasuras ou entrelinhas nos campos que envolverem valores, quantidades e prazos, com indicação do número deste Edital. Deverá ser elaborada considerando as condições estabelecidas neste edital e seus anexos, discriminando-se minuciosamente os objetos cotados, observando-se os quantitativos de cotação de quantidades e os preços máximos unitários e totais, validade da proposta mínima de 60 (sessenta) dias, constando ainda à marca do(s) objeto(s) ofertado(s) conforme descrito no Anexo I do presente Edital, facilitando assim o julgamento. **Não deverão ser cotados objetos que não atendam às especificações mínimas prevista no Anexo I, sob pena de desclassificação.**

7.2- Ao assinar a Proposta de Preços – Anexo I, o proponente estará assumindo automaticamente o cumprimento de todas as condições estabelecidas na mesma.

7.3- Os preços deverão ser cotados em moeda nacional (não se admitindo cotação em moeda estrangeira), limitada a 02 (duas) casas após a vírgula, sendo que os dígitos excedentes serão excluídos pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio sem arredondamento, sendo que o preço máximo unitário e total de cada item encontra-se indicado no Anexo I do presente Edital.

7.4- Nos preços deverão estar incluídas todas as despesas e encargos necessários ao fornecimento do objeto licitado.

7.5- Forma de entrega: O(s) objeto(s) será(ão) entregue parcial, ou seja, conforme a necessidade de consumo do Município de Planalto.

8- DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS LANCES

8.1- O Pregoeiro declarará aberta a sessão iniciando-se com a fase de credenciamento dos interessados em participar do certame.

8.2- Estando de posse da relação das Licitantes Credenciadas o Pregoeiro fará divulgação verbal dos interessados, sendo que, as proponentes credenciadas poderão ofertar lances durante a sessão do Pregão, dando-se início ao recebimento dos envelopes “proposta de Preços” e “Documentos de Habilitação”.

8.3- Abertos os envelopes contendo as propostas de preços, será realizada sua conferência, análise de sua conformidade com as exigências do Edital.

8.4- O Pregoeiro procederá à classificação da proposta de menor preço, e



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

aquelas que tenham valores sucessivos e superiores em até 10% (dez por cento), relativamente à de menor preço, para participarem dos lances verbais.

8.5- Caso não haja pelo menos três propostas nas condições definidas no item 8.4, serão classificadas as propostas subsequentes que apresentarem os menores preços, subsequentes, até o máximo de três.

8.6- Cumprindo o item 8.3, serão desclassificadas as propostas de preços que:

a) forem elaboradas em desacordo com as exigências do Edital e seus anexos;

b) apresentem valores cotados acima do máximo estipulado no anexo I;

c) apresentarem preços unitários ou totais simbólicos, irrisórios ou de valor zero, ou manifestamente inexequíveis, havido assim como aquele incompatível com os preços praticados no mercado, conforme a Lei 8.666/93 e suas alterações;

d) considerar qualquer oferta ou vantagem não prevista neste Edital e seus anexos.

8.7- Na ocorrência de empate dentre as classificadas para participarem dos lances verbais, a ordem para esses lances será definida através de sorteio, onde terá preferência para o lance a licitante sorteada. Às licitantes proclamadas classificadas, será dada oportunidade para nova disputa, por meio de lances verbais e sucessivos, de valores distintos e decrescentes, em relação à de menor preço, iniciando-se pelo autor da proposta de maior valor.

8.8- A cada nova rodada será efetivada a classificação momentânea das propostas, o que definirá a sequência dos lances seguintes.

8.9- O lance sempre deverá ser inferior ao anterior ou da proposta de menor preço.

8.10- A desistência em apresentar lance verbal, quando convocado pelo Pregoeiro, implicará a exclusão da Licitante da etapa de lances verbais e na manutenção do último preço por ela apresentado, para efeito de ordenação das propostas.

8.11- O pregoeiro poderá negociar com a licitante excluída da participação dos lances verbais, na forma do item 8.13, caso a Proponente vencedora seja inabilitada, observada a ordem de classificação.

8.12- Não poderá haver desistência dos lances ofertados, sujeitando-se o proponente desistente às penalidades cabíveis.

8.13- Caso não se realize lances verbais, serão verificados a conformidade entre a proposta escrita de menor preço e o valor estimado para contratação, hipótese em que o Pregoeiro poderá negociar diretamente com a proponente para que seja obtido melhor preço.

8.14- Após este ato, será encerrada a etapa competitiva e ordenadas as ofertas.

8.15- O Pregoeiro examinará a aceitabilidade, quanto ao objeto e valor apresentado pela primeira classificada, conforme definido neste Edital e seus



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

anexos.

8.16- Declarada encerrada a etapa competitiva e ordenadas as propostas, o Pregoeiro examinará o atendimento das condições habilitatórias da licitante classificada em primeiro lugar.

8.17- Constatado o atendimento pleno às exigências editacionais, será declarada a proponente vencedora, sendo-lhe adjudicado o objeto deste Edital pelo Pregoeiro.

8.18- Se a proponente não atender às exigências habilitatórias, o Pregoeiro negociará diretamente com a Licitante melhor classificada e posteriormente examinará os seus documentos de habilitação, sendo declarada vencedora e a ela será adjudicado o objeto deste Pregão.

8.19- Para fins de julgamento das propostas de preços, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio levarão em consideração o critério **MENOR PREÇO POR ITEM.**

8.20 - Os beneficiários da Lei Complementar nº 123/2006, caso sua proposta se situe no intervalo até 5% (cinco por cento) de menor preço de licitante não beneficiário da mesma LC 123/2006, podem reformular no ato a sua proposta de preço para outro de menor valor caracterizando desempate legal. O empate do valor da proposta já decide a classificação a favor da empresa beneficiária da LC 123/2006.

8.21- Os licitantes logo após a abertura dos Envelopes "1" contendo a proposta de preço, que se apresentaram como beneficiários da LC 123/2006, tem a oportunidade de cotejar seus preços com os demais licitantes não beneficiários da mesma lei, para reformularem suas ofertas para a situação de menor preço, e, assim, ser classificado em primeiro lugar.

9- DA HABILITAÇÃO

9.1- As empresas deverão apresentar no ENVELOPE II, os seguintes documentos originais ou cópia autenticada em Cartório Público, e deverão estar dentro dos respectivos prazos de validade, os quais serão examinados pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio:

- a) Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS);
- b) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, mediante apresentação de Certidão de Quitação de Tributos e Contribuições Federais, expedida pela Secretaria de Estado da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra equivalente, na forma de lei;
- c) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual, mediante apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal, expedida pela Secretaria de Estado da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra equivalente, na forma de lei;
- d) Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, mediante apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal, expedida pela Secretaria de Municipal da Fazenda, do domicílio ou sede do



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

- proponente, ou outra equivalente, na forma de lei;
- e) Prova de regularidade para com a Justiça do Trabalho, mediante apresentação de Certidão de Negativa de Débitos Trabalhistas;
 - f) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social e última alteração;
 - g) Prova de inscrição no Cadastro Geral de Contribuintes (CNPJ);
 - h) Declaração de Idoneidade (anexo III);
 - i) Declaração de Observância ao Disposto do Inciso XXXIII do Artigo 7º da Constituição Federal (anexo V).

9.2- Em nenhum caso será concedido prazo para a apresentação de documentos de habilitação que tiverem sido entregues na própria sessão, sendo que a falta de quaisquer documentos implicará na inabilitação do licitante.

9.3- Os envelopes com documentos relativos a habilitação das licitantes não declaradas vencedoras, permanecerão em poder do Pregoeiro, devidamente lacrados, até que seja formalizada a assinatura do contrato ou homologada a licitação. Após este fato, ficarão por 20 (vinte) dias correntes à disposição das licitantes interessadas. Findo este prazo, sem que sejam retirados, serão destruídos.

10- CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

10.1- O(s) objeto(s) deverá(ão) ser entregue(s) na Secretaria de Serviços Rodoviários, no prazo de até 02 (dois) dias úteis contados após o recebimento da Solicitação de Entrega.

10.2- A empresa vencedora ficará obrigada a substituir, a suas expensas, o(s) objeto(s) que vier a ser recusado, sendo que o ato do recebimento não importará na aceitação.

10.3- Independentemente da aceitação, o adjudicatário garantirá a qualidade do(s) objeto(s), obrigando-se a substituir aquele que apresentar defeito.

10.4- O prazo de vigência do instrumento de contrato será de até **31/12/2017**.

11- DO VALOR MÁXIMO

11.1- O valor máximo correspondente ao total dos objetos, é de **R\$ 217.506,38 (duzentos e dezessete mil, quinhentos e seis reais e trinta e oito centavos)**, conforme demonstrado no Anexo I, do presente ato convocatório.

12- DAS PENALIDADES

12.1- O licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar no fornecimento do objeto adquirido, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantindo o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a administração, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

aplicou a penalidade.

12.2- Pela inexecução total ou parcial do contrato ou instrumento equivalente e pelo descumprimento das normas e legislação pertinentes à execução do objeto contratual que acarrete a rescisão do contrato ou instrumento equivalente, a Prefeitura do Município de Planalto, poderá, ainda, garantida a prévia defesa, aplicar à empresa contratada as sanções previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93, sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10 (dez por cento) sobre o valor do contrato.

12.3- A aplicação das sanções administrativas não exclui a responsabilização do licitante por eventuais perdas e danos causados ao Município de Planalto.

13- DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

13.1- Ao final da sessão, o proponente que desejar recorrer contra decisões do Pregoeiro, poderá fazê-lo, manifestando sua intenção com registro da síntese das suas razões, sendo-lhe facultado juntar memoriais no prazo de 03 (três) dias. Os interessados ficam, desde logo, intimados a apresentar por escrito, contra-razões em igual número de dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente.

13.2- A falta de manifestação imediata e motivada do licitante em interpor recursos, ao final da sessão, importará a preclusão do direito de recursos e adjudicação do objeto da licitação pelo Pregoeiro ao vencedor.

13.3- Os recursos contra decisões do Pregoeiro não terão efeitos suspensivos.

13.4- O acolhimento de recursos importará a invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

14- DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO

14.1- Inexistindo manifestação recursal, caberá ao Pregoeiro a adjudicação do objeto da licitação ao licitante vencedor, com a posterior homologação do resultado pelo Prefeito do Município de Planalto, publicando-se a decisão em jornal oficial do Município

14.2- Ocorrendo recursos, após sua resolução, caberá ao Prefeito do Município de Planalto a adjudicação do resultado, com publicação da decisão em jornal oficial do Município.

14.3- Adjudicado o objeto ao vencedor do certame, poderá o Pregoeiro negociar diretamente com o adjudicatário, buscando obter um melhor preço.

15- DO PAGAMENTO

15.1- O(s) pagamento(s) pertinente(s) a presente licitação será(ão) efetuado(s) em até 15 (quinze) dias após a entrega do(s) objeto(s), com apresentação da(s) respectiva(s) nota(s) fisca(is).

16- DOS ANEXOS DO EDITAL

16.1- É facultada a apresentação dos Anexos em modelos próprios do proponente, desde que não descaracterizem suas finalidades.



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

16.2- Compõem esta Convocação Geral, além das condições específicas, constantes do corpo do Edital, os seguintes documentos:

- a) Anexo I – Descrição do objeto a ser adquirido e demais informações;
- b) Anexo II – Modelo de Carta de Credenciamento;
- c) Anexo III – Modelo de Declaração de Idoneidade;
- d) Anexo IV – Modelo de Declaração de Cumprimento dos Requisitos de Habilitação;
- e) Anexo V – Modelo de Declaração de Observância ao Disposto do Inciso XXXIII do Artigo 7º da Constituição Federal;
- f) Anexo VI – Modelo de declaração de enquadramento de ME ou EPP;
- g) Minuta de Contrato.

17- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

17.1- Esta licitação poderá ser revogada por interesse público e anulada por ilegalidade de ofício ou mediante provocação de terceiros, mediante parecer por escrito e devidamente fundamentado, aplicando-se os procedimentos inerentes aos recursos quanto à concessão de prazo para contraditório.

17.2- O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, no interesse público, poderão releva omissões puramente formais, desde que não reste infringido o princípio da vinculação ao instrumento convocatório.

17.3- será(ão) lavrada(s) ata(s) do(s) trabalho(s) desenvolvido(s) em ato público de abertura dos envelopes, a(s) qual(is) será(ão) assinada(s) pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio e representantes credenciados presentes.

17.4- A licitação não implica da obrigatoriedade de compra por parte do Município de Planalto. Até a entrega do empenho, poderá o licitante vencedor ser excluído da licitação, sem direito a indenização ou ressarcimento e sem prejuízo de outras sanções cabíveis, se a contratante tiver conhecimento de qualquer fato ou circunstância superveniente, anterior ou posterior ao julgamento desta licitação, que desabone sua idoneidade ou capacidade financeira, técnica ou administrativa.

17.5- Os pedidos de esclarecimentos, impugnações e a apresentação escrita dos recursos deverão ser protocolizados junto a Prefeitura do Município de Planalto, na Praça São Francisco de Assis, nº 1583, Centro – CEP 85.750.000 – Planalto, Estado do Paraná, no horário das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas.

17.6- As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste termo, perante o Foro da Comarca de Capanema-Pr. Não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA que, em razão disso, é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificação, citação inicial e outras medidas em direito permitidas.

Planalto-Pr., 14 de abril de 2016

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal